
Министерство спорта Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

профессиональная образовательная организация 
«Г осу дарственное училище (колледж) олимпийского резерва г. Иркутска»

ПРИКАЗ
09.06.2023 г. №01/02-84

г. Иркутск

«О стоимости пользования жилым помещением и коммунальных услуг 
в общежитиях для обучающихся ФГБУ ПОО ГУОР г. Иркутска»

В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.12 г № 273 -  ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации», от 28.06.2014 г № 182-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и статью 39 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20.11.14 г № 925 « О максимальном 
размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для 
обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального 
и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения 
промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным 
программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых 
осуществляет Министерство спорта Российской Федерации», постановлением 
Правительства РФ от 14.11.2014 г № 1190 « О правилах определения размера платы за 
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, 
входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», решением 
Педагогического совета Училища № 4 от 08.06.2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2023 года для студентов, обучающихся по программам 
среднего профессионального образования за счет средств субсидий на выполнение 
государственного задания и с полным возмещением затрат на обучение (за одно койко- 
место в месяц):

1.1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём):
• в студенческом общежитии секционного типа по адресу: г Иркутск, ул. 

Байкальская, 267 А -  36,0 руб., в т.ч. НДС 20% - 6,00 руб.;
• в студенческом общежитии коридорного типа по адресу: г Иркутск, ул. 

Лермонтова, 102 -  23,00 руб., в т.ч. НДС 20% - 3,84 руб.
1.2. Размер платы за коммунальные услуги:

• в студенческом общежитии секционного типа по адресу: г Иркутск, ул. 
Байкальская, 267 А:
- для обучающихся за счет субсидий на выполнение государственного задания -  
605,00 рублей, в т.ч. НДС 20% - 100,84 руб.;



- для обучающихся с полным возмещением затрат на обучение -  1 210,00 руб., в т.ч. 
НДС 20% - 201,67 рублей.

• в студенческом общежитии коридорного типа по адресу: г Иркутск,
ул. Лермонтова, 102:
- для обучающихся за счет субсидий на выполнение государственного задания -  528,00 
руб., в т.ч. НДС 20% - 88,00 руб.;
- для обучающихся с полным возмещением затрат на обучение -  1055,00 руб., в т.ч. НДС 
20%- 175,84 руб.

2. Освободить от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
обучающихся по программам среднего профессионального образования, указанных в 
части 5 статьи 36 федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.12 г№  273.

3. Освободить от внесения платы за коммунальные услуги студентов из числа 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов I и II группы.

4. Освободить от внесения платы за коммунальные услуги обучающихся по 
программам среднего профессионального образования в случае их временного 
отсутствия в период летних каникул.

5. Заведующей общежитиями Авалиани О.Г. ознакомить с настоящим приказом 
студентов очного обучения, проживающих в студенческих общежитиях;

6. Начальнику ОКПО Прусаковой А.Ю. провести работу по внесению изменений 
в договора найма с нанимателями жилых помещений из числа студентов очного 
обучения по программам среднего профессионального образования.

Основание: служебная записка заместителя директора по ФЭВ Н.В. Щетининой 
от 08.06.2023 г.

Директор

Согласовано:

Заместитель директора по ФЭВ 
Ш е /'  Н.В. Щетинина 
« 2023 г.

юнсульт
Л.В. Захарова 

« P'f » 2023 г.

исп. Инюшева С.И.


		2023-11-08T13:16:51+0800
	Резник Илья Юрьевич




